Управление физической культуры и  спорта

 Воронежской области

____________________________________________________________

ГБОУ ДОД ВО « СДЮСШОР водных видов спорта»

ПРИКАЗ

"  16 "   марта   2015 г.                                                                                                     № 41
об устранении и недопущении нарушений

по итогам проверки

Во исполнение Предписания об устранении выявленных нарушений от 02.03.2015 г.,

выполнения рекомендаций управления физической культуры и спорта Воронежской области по итогам проверки  и в целях принятия мер по повышению качества образовательного процесса в ГБОУ ДОД ВО «СДЮСШОР водных видов спорта»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тренерам-преподавателям всех отделений Школы обеспечить:

- заполнение в журналах учета работы учебных спортивных групп всех граф, обязательных для ведения;

- ежемесячно сдавать журналы учета учебно-тренировочных занятий по каждой группе (этапу подготовки) инструкторам-методистам в учебно-спортивный отдел;

- обеспечить неукоснительное и буквальное выполнение приказа по Школе от 16.05.2014 г. № 80 «о недопущении сбора денежных средств».

2. Инструкторам-методистам Школы (Лавренова Н.А., Последова В.А.):

- усилить контроль за ведением учебной документации тренерами-преподавателями;

-  ежемесячно проверять журналы учета учебно-тренировочных занятий по каждой группе (этапу подготовки) у каждого тренера-преподавателя;

- при формировании пакета документов для обеспечения выездных спортивных мероприятий (командировочное удостоверение, копия приказа, страховые полисы на спортсменов, классификационные книжки, финальная заявка, техническая заявка, сведения о бронировании гостиницы, копия регламента спортивного мероприятия, согласование сухого пайка, справки) включать в его состав письменное согласие законных представителей на оплату командировочных расходов, согласно смете за личные денежные средства, в том случае, если спортивное мероприятие не финансируется из других источников.

3. Заместителю директора Школы (Воропаев И.Н.)

- обеспечить контроль за выполнением приказа по исправлению недостатков и устранению нарушений;

- организовать работу по приведению в соответствие действующему законодательству в области образования Правил внутреннего распорядка для обучающихся ГБОУ ДОД ВО «СДЮСШОР водных видов спорта», ранее утвержденных на заседании Педагогического совета  31.08.2012 г;
- доложить о выполнении мероприятий на Педагогическом совете в апреле 2015 года.

4. Специалисту по кадрам взять объяснительные записки и подготовить приказ о вынесении дисциплинарного взыскания (в виде выговора) тренерам-преподавателям (Ефимова Л.Ю., Корыстина Е.В., Калугина Т.А.), в связи с нарушением приказа по учреждению от 16.05.2014 г. № 80 «о недопущении сбора денежных средств» и оказанием посреднических услуг членам Родительского комитета и законным представителям (родители, опекуны) обучающихся резервного состава учреждения, в части сбора финансовых средств по ведомости с последних и их дальнейшей передачей председателю Родительского комитета для оплаты в кассу бассейна.

5. Установить срок выполнения мероприятий до 31.03.2015 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                             Т.Н. Винокурова

С приказом ознакомлены: